
 

 

 
 

 
 

POSUDEK OPONENTA NA DIPLOMOVOU PRÁCI  
 
 

Jméno a příjmení autora: Bc. Ondřej Bartoš 
 
Název práce: Analýza vývoje řeckého bankovního sektoru v letech 2010 až 2015                    
                                                    
                                        
Hlavní specializace: Bankovnictví a pojišťovnictví              
Vedoucí práce: doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
Oponent práce: Ing. Mikuláš Pýcha                    
 

Datum odevzdání práce: 15.1.2019     
 

 
Splnění cíle práce: Autor si přehledně stanovil cíle své diplomové práce, mezi které řadí 
analýzu řecké ekonomiky a bankovního sektoru v letech 2010 až 2015 a dále zpracovat rozbor 
hospodaření bankovního domu Alpha Bank. Tyto cíle jsou následně splněny v rámci 
zpracované práce velmi kvalitně. 
 
Splnění formálních náležitostí a požadavků práce: Diplomová práce má dostatečný až 
nadprůměrný rozsah, je velmi přehledně členěna v sedmi kapitolách s tím, že první 3 kapitoly 
jsou teoretické a rozebírají veškeré možné aspekty dluhového problému Řecka a jeho 
ekonomiky. Navazující 4 kapitoly jsou praktickou částí diplomové práce a věnují se jedné 
konkrétní bance řeckého trhu. Úprava textu je dobrá a celkově se v diplomové práci dobře 
orientuje.  
 
Práce s literaturou a dalšími zdroji: Autor cituje své zdroje v poznámkách pod čarou, což je 
velmi přehledné. Celkový rozsah použité literatury a pramenů je pro takto rozsáhlou práci 
spíše kratší. V textu diplomové práce jsou citace použity správně. Autor odkazuje u všech 
grafů a tabulek na použitý zdroj nebo na vlastní zpracování dat. 
 
 
Vybavení práce číselnými daty a schématy (tabulky, grafy, přílohy): Diplomová práce má 
dostatek číselných dat a podpůrných materiálů pro dané téma. Celá diplomová práce je 
doprovázena v průběhu čtení potřenými údaji, které autor kvalitně popisuje a vysvětluje 
v kontextu tehdejšího dění v Řecku (celkem je v diplomové práci 34 grafů a 41 tabulek) 
 
Slovní hodnocení práce: Autor si vybral zajímavé téma řeckého problému v eurozóně, který 
byl velmi často řešen nejen na akademických půdách vysokých škol, ale i v rámci vlád 
jednotlivých států Evropské unie a samozřejmě i na půdě hlavních orgánů unie. Diplomová 
práce rozebírá problematiku fiskální nepřipravenosti Řecka a dopadů následné krizi na 
domácí ekonomiku, bankovní sektor a analyzuje i dopad na konkrétní vybranou banku 



 

 

v období 2010 – 2015. Diplomová práce tak připomíná, jakým problémem bylo a stále je 
Řecko pro členy eurozóny a zdůrazňuje opodstatněnost striktního dodržování Mastrichtských 
kritérií pro přijetí společné měny, mezi které musí nutně patřit parametry hodnotící fiskální 
kázeň. Diplomová práce rozebírá tuto problematiku z mnoha možných úhlů a upozorňuje na 
mnohé negativní dopady, které přišly následné po propadu ekonomické výkonnosti Řecka 
nejen na bankovní domy a firmy, ale i na domácnosti a jednotlivce.  
 
Otázky k obhajobě: 

1) Prošla by podle Vás řecká ekonomika krizí jednodušeji, pokud by nebyla členem 
eurozóny a mohla devalvovat domácí měnu? 

2) Z jakého důvodu je krize poměrně malé řecké ekonomiky v porovnání s jinými členy 
problematická pro celou Eurozónu? Nepřináší fiskální nekázeň některého z členů 
negativní dopady i pro ty ukázněné členy? 

3) Jak vysvětlíte různé ceny financování jednotlivých států eurozóny (přes emisi 
dluhopisů) i přes to, že pracují se stejnou měnou? 

 
 
Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě: 
Domnívám se, že posuzovaná diplomová práce Ondřeje Bartoše splňuje veškeré požadavky 
kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji  k závěrečné obhajobě. 
 
Návrh hodnocení práce: 
Předloženou diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm výborně až velmi dobře, a to 
podle průběhu závěrečné obhajoby. 
 
 
 
 
 
V Praze, dne      25.1.2019                                                                         Jméno a podpis                                    
                                                                                                                                      

           M. Pýcha


